Memorando 23- 19.311/2023

De: Pablo X. - SEMDET - SETIC

Para: SLCC - CIS - Coordenadoria de Informação e Sistemas

Data: 12/12/2023 às 10:29:13

Setores envolvidos:

SEMARH, SEMPLA, SEMARH - RH, SEMARH - ASSESP, SEMDET - SETIC, SLCC, SLCC - CPM, SLCC - CIS, SLCC -

CPPC, SLCC - AJ, SEMPLA - DOR, SLCC - PROT

SOLICITA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOLHA DE

PAGAMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Segue relatório sobre o recurso contra a inabilitação.

_

Atenciosamente.

Pablo Alves

Subsecretário de Tecnologia da Informação

Anexos:

FINAL_relatorio_final_folha_de_pagamento.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  P
A

B
LO

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 X

A
V

IE
R

, E
LI

S
Â

N
G

E
LA

 G
O

M
E

S
 M

Á
X

IM
O

 e
 A

N
G

E
LO

 E
U

G
E

N
IO

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

ATA DA SESSÃO PARA ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023
PROCESSO Nº 9441/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para CESSÃO DE DIREITO DE USO DE
SISTEMA INTEGRADO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO,
voltados para atender as necessidades e atividades da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN.

No dia 07 de Dezembro de 2023, às 12:00 horas, reuniram-se no prédio da Secretaria Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos de SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  na Rua
Maria de Fátima Varela Inácio, 61 -Santa Terezinha São Gonçalo do Amarante/RN CEP
59.290-734, o Subsecretario de TI Pablo Alves de Souza Xavier, e equipe de apoio, designados
pelo secretário Municipal de Administração: Coordenadora Geral de RH Elisângela Gomes
Máximo e Assessor Especial Angelo Eugenio Da Costa Barbosa para a avaliação do Pregão em
epígrafe.

Após recurso contra inabilitação da empresa LEMOS E MARQUES LTDA, CNPJ
01.243.220/0001-09, nos reunimos para fazer uma reanálise da amostra, porém, foi
verificado que a empresa LEMOS E MARQUES LTDA, CNPJ 01.243.220/0001-09, não
atendeu plenamente ao exigido do item 5. Do Termo de referência, conforme o relatório (anexo
I), desta ata. Portanto a referida Licitante permanece inabilitada neste certame.

Fica agendado para o dia 19 de Dezembro as 09:00h na sala de reuniões da secretaria
municipal de licitações, situada na Rua Alexandre Cavalcante S/N, Centro, São Gonçalo do
Amarante/RN, a sessão para abertura do envelope de habilitação da 2° colocada a empresa TOP
SOLUTIONS, 40.998.734/0001-26.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Sub Secretário de
TI e Servidores da Secretaria Municipal de Administração.

____________________________________
Elisângela Gomes Máximo
Coordenadora Geral de RH

_____________________________________
Angelo Eugenio da Costa Barbosa
Assessor Especial

________________________________
PABLO ALVES SOUZA XAVIER
SUB. SECRETÁRIO DE TI

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  P
A

B
LO

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 X

A
V

IE
R

, E
LI

S
Â

N
G

E
LA

 G
O

M
E

S
 M

Á
X

IM
O

 e
 A

N
G

E
LO

 E
U

G
E

N
IO

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

Anexo I
Relatório Técnico

Em resposta ao recurso Administrativo interposto pela empresa LEMOS E MARQUES LTDA,
CNPJ 01.243.220/0001-09 seguiremos a análise ponto a ponto

Item 5.1.1.9: ATENDIDO

Item 5.1.1.10 ATENDIDO

Item 5.1.1.15 ATENDIDO

Item 5.1.1.16: ATENDIDO

Item 5.1.1.16: ATENDIDO

Item 5.1.1.22: NÃO ATENDIDO

O item não apresenta a informação do período de gozo (período concessivo) como requisitado pelo
TR.

Item 5.1.1.28 NÃO ATENDIDO

O item não apresenta o nome do órgão externo ao qual o funcionário foi cedido, apresentando apenas
o CNPJ.

ITEM 5.1.1.35:  ATENDIDO

5.1.1.49: NÃO ATENDIDO

Não ficou demostrado a opção de filtrar pelos parâmetros mês de aniversário do funcionário ou pelo
mês das férias como requisitado no TR.

5.1.1.52: ATENDIDO

5.1.1.61: NÃO ATENDIDO

O item solicita comprovante de rendimentos (DIRF) a tela apresenta um contracheque.

5.1.1.75: ATENDIDO COM RESALVAS

O item não apresenta o nome das consignatárias, dificultando o manuseio, necessitaria de alteração.

5.1.1.77: NÃO ATENDIDO

Imagem enviada para demonstração de qualidade muito baixo, impedindo de que alguns campos
fossem identificados e não foi demostrado a listagem vacâncias por período ou órgão.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  P
A

B
LO

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 X

A
V

IE
R

, E
LI

S
Â

N
G

E
LA

 G
O

M
E

S
 M

Á
X

IM
O

 e
 A

N
G

E
LO

 E
U

G
E

N
IO

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

5.1.1.79: NÃO ATENDIDO

Fora do padrão do documento oficial GPS(Guia de Previdência Social) do INSS.

5.1.1.80: NÃO ATENDIDO

Não mostrado o padrão do Documento para a guia de previdência própria.

5.1.1.82: ATENDIDO COM RESALVAS

O Item deixa a informação tempo no cargo vaga, sendo possível inferir a partir do tempo de última
alteração, mas necessitaria de ajustes.

5.1.1.88: ATENDIDO

5.1.1.89: ATENDIDO

5.1.1.94: ATENDIDO

Recomendaríamos melhorar o relatório da escala de férias.

5.1.1.97: ATENDIDO

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  P
A

B
LO

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 X

A
V

IE
R

, E
LI

S
Â

N
G

E
LA

 G
O

M
E

S
 M

Á
X

IM
O

 e
 A

N
G

E
LO

 E
U

G
E

N
IO

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

0C
4-

7F
A

F
-D

F
D

1-
F

59
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 60C4-7FAF-DFD1-F59F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PABLO ALVES DE SOUZA XAVIER (CPF 013.XXX.XXX-90) em 12/12/2023 10:29:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELISÂNGELA GOMES MÁXIMO (CPF 538.XXX.XXX-82) em 12/12/2023 10:38:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANGELO EUGENIO DA COSTA BARBOSA (CPF 058.XXX.XXX-30) em 12/12/2023 11:49:32

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/60C4-7FAF-DFD1-F59F

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/60C4-7FAF-DFD1-F59F